
 

 

UCHWAŁA Nr LIV/344/2010 

RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 28 października 2010 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-

kach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w następujących wysokościach: 

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w zł 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 600 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 872 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 982 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Liczba osi Stawka podatku w zł 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do poniżej 15 ton Dwie osie 1800 1866 

równej lub wyższej niż 15 ton 1842 1898 

od 12 ton do poniżej 19 ton Trzy osie 2104 2214 

od 19 ton do poniżej 23 ton 2356 2378 

równej lub wyższej niż 23 tony 2376 2410 

od 12 ton do poniżej 25 ton Cztery osie 2400 2420 

od 25 ton do poniżej 29 ton i więcej 2420 2442 

równej lub wyższej niż 29 ton  2442 2738 

 

3. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-

pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w zł 

od 3,5 tony do poniżej 5,5 tony 1156 

od 5,5 tony do poniżej 9 ton 1408 

od 9 tondo poniżej 12 ton 1646 

 

4. od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-

pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: ciągnik siodłowy  

+ naczepa; ciągnik balastowy  

+ przyczepa 

Liczba osi Stawka podatku w zł 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi  

jezdnych 

od 12 ton do poniżej 25 ton Dwie osie 1680 1734 

od 25 ton do poniżej 31 ton 1702 1790 

równej lub wyższej niż 31 ton 1734 2116 



od 12 ton do 36 ton włącznie Trzy osie  

i więcej 

1702 1996 

od powyżej 36 ton do poniżej 40 ton 1756 2028 

równej lub wyższej niż 40 ton 1996 2738 

 

1. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w zł 

od 7 ton do poniżej 12 ton 970 

 

2. od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: pojazd silnikowy  

+ naczepa/przyczepa 

Liczba osi Stawka podatku w złotych 

Oś jezdna (osie jezdne)  

z zawieszeniem pneumatycznym  

lub uznanym za równoważne 

Inne systemy  

zawieszenia osi 

jezdnych 

Od 12 ton do poniżej 18 ton Jedna oś 1058 1124 

Od 18 ton do poniżej 25 ton 1190 1242 

równej lub wyższej niż 25 ton 1276 1298 

Od 12 ton do poniżej 28 ton Dwie osie 1298 1354 

Od 28 ton do poniżej 33 ton 1354 1408 

Od 33 ton do poniżej 38 ton 1408 1536 

równej lub wyższej niż 38 ton 1472 1976 

Od 12 ton do 36 ton włącznie Trzy osie  

i więcej 

1408 1536 

Od powyżej 36 ton 1462 1734 

 

7. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia 

- mniejszej niż 30 miejsc – 1168, 

- równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1800. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIX/205/2008 Rady Miejskiej w Przasnyszu z dnia 27 listopada 2008r. w 

sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4.1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

mgr Zbigniew Sztuc 

 

 

 

 

 

 

 


